
Univerzita Hradec Králové 
Pedagogická fakulta 

Ústav primární, preprimární a speciální pedagogiky
 

Posudek vedoucí/ho bakalářské práce
 

Autor/ka: Petra Šaravcová

Název práce:
Mediální obraz užívání alkoholu v nových médiích a jeho vztah k primární prevenci užívání
alkoholu u dětí a mládeže

Obor: Výchovná práce ve speciálních zařízeních

Rok: 2022

Vedoucí práce: Kaliba Martin, Mgr. Ph.D.

Oponent/ka
práce:

Titzl Boris, doc. PhDr. Ph.D.

   

Obecné hodnocení 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Charakter práce: teoreticko-empirická
Rozsah: 67 stránek. odpovídající

Aktuálnost tématu:

Vytyčení cíle práce:

Jazyková a stylistická úroveň textu:

Celková odborná úroveň textu:

Celková formální úprava textu:

Prezentace vlastního názoru:

Použitá literatura: 43 titulů. dostatečný počet, aktuální.
Přílohy (počet): práce neobsahuje

Využitelnost pro praxi:

Práce Petry Šaravcové se zabývá vysoce aktuálním a nanejvýš důležitým tématem. Autorka dokázala poukázat
na problém, který je ve všeobecné, indikované a částečně i selektivní primární prevenci velmi zásadním, přitom se
mu zatím nevěnuje dostatečná pozornost. Práce kolegyně Šaravcové má tak potenciál otevřít odbornou diskuzi
na dané téma.

   



Teoretická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Kvalita zpracování teoretické části:

Použití citací v textu: adekvátní

Kritické hodnocení použitých zdrojů:

Autorka vychází z akceptovatelného množství odborných zdrojů. Místy bych v teoretické částí uvítal preciznější
komparativní práci s názory jednotlivých autorů.

   

Empirická část 1 = nejlepší hodnocení; 5 = nejhorší hodnocení

Stanovení cíle výzkumu:

Volba výzkumných metod:

Stanovení a popis výzkumného souboru:

Analýza a interpretace dat:

Formální zpracování grafů a tabulek:

Shrnutí zjištění:

Diskuse výsledků:

Celková kvalita zpracování výzkumu:

Empirická část má aktuální, velmi důležité a svým způsobem originální zaměření. Autorka srozumitelně formuluje
hlavní i dílčí cíle a volí odpovídající metodiku k jejich naplnění.

   



Závěrečné zhodnocení práce

Shrnutí:
Práce přináší zajímavý pohled na mediální obraz užívání alkoholu v nových médiích a jeho vztah k primární
prevenci užívání alkoholu u dětí a mládeže. Téma je velmi potřebné, vysoce aktuální a má potenciál praktického
využití. K němu se autorka může vyjádřit více v rámci obhajoby BP. Práce podle mého názoru splňuje všechny
požadavky na BP a doporučuji ji k obhajobě.
Návrh
hodnocení:

B

Další náměty k obhajobě:
U obhajoby, prosím, shrňte hlavní výstupy Vašeho výzkumu a konkrétně uveďte jejich možné potenciální
praktické vyžití v etopedii.

  Podpis:

V Hradci Králové dne: 11. 08. 2022  


